Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 24-06-2024
Insolventienummer F.09/24/71
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000323082:F001
Datum uitspraak 13-02-2024
R-C mr. L. Mundt
Curator mr C.A.B. Plomp

Algemene gegevens

Naam onderneming

Horsman & Vlaar Installatietechniek B.V. 18-03-2024
1

Gegevens onderneming

Horsman & Vlaar Installatietechniek B.V. (verder: Horsman & Vlaar) werd 18-03-2024
opgericht op 24 februari 2023 en is statutair gevestigd te Rijswijk. 1

Activiteiten onderneming

Het verkopen, leveren en installeren van warmtepompen. 18-03-2024

mE1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Inmiddels ontving ik toegang tot de online boekhoudapplicatie van de 18-03-2024
onderneming. De komende periode heeft dat mijn aandacht. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=75dadada-7eca-ee11-a883-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cd14cd03-d7d0-ea11-80f5-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-06-2024

0
Ek

Toelichting

Op datum failissement was er geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

24-06-2024

€0,00
2

Toelichting

De bank is door mij aangeschreven tot overboeking van het eventuele saldo
op de rekening. Volgens het bestuur zou er sprake zijn van geen dan wel
een beperkt saldo. Tot op heden heeft de bank nog niet voldaan aan het
verzoek.

Verslagperiode

van 18-03-2024
13-2-2024 '
t/m
14-3-2024
van 24-06-2024
15-3-2024 2
t/m

23-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 35 min
2 43 uur 55 min
totaal 59 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Horsman & Vlaar is Horsman Premium 18-03-2024
Products B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van laatstgenoemde bv is de 1
heer C.A. (Christiaan) Horsman (verder: Horsman).

HouWorks B.V. is gevolmachtigde (volledige volmacht) van Horsman & Vlaar.
Enig aandeelhouder en bestuurder van HouWorks B.V. is H-Worth Holding B.V.
Enig aandeelhouder en bestuurder van laatstgenoemde bv is mevrouw J.
Houwaart.

1.2 Lopende procedures

Het bestuur is niet bekend met lopende procedures tegen de onderneming. 18-03-2024

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen. 18-03-2024
1

1.4 Huur

Horsman & Vlaar huurde bedrijfsruimte aan het adres Goudsmid 92 in Ter Aar. 18-03-2024

De huuris voor datum faillissement reeds beéindigd in overleg met verhuurder. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Horsman & Vlaar exploiteert een onderneming die warmtepompen verkoopt en 18-03-2024
installeert. De heer Horsman deelde mij het volgende mee inzake de oorzaak 1
van het faillissement.

De activiteiten van de onderneming liggen sinds kwartaal 3 van 2023 stil.
Aanleiding daarvoor was dat er in september 2023 een negatief nieuwsbericht
verscheen op Omroep West over (de inmiddels gefailleerde bv) Bouw Op Ons
B.V., met de heer Horsman als enig bestuurder en aandeelhouder. Sindsdien
zouden er geen warmtepompen meer zijn verkocht en zouden bestaande
klanten hun warmtepomp alsnog niet willen afnemen en terugbetaling van de
aanbetaling hebben gevorderd. Bij het wegvallen van de omzet en het
doorlopen van de (vaste) kosten zou de onderneming niet langer meer aan
haar verplichtingen kunnen voldoen, waaronder de financiéle verplichting
tegenover de klant die het failissement heeft aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-06-2024
2

0

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

24-06-2024

Toelichting
2

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 18-03-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 18-03-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 18-03-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Horsman & Vlaar zou niet beschikken over bedrijfsmiddelen. 18-03-2024

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

18-03-2024

1

18-03-2024
1

18-03-2024

1

18-03-2024

1

18-03-2024

1

18-03-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteurenadministratie is opgevraagd, maar nog niet ontvangen.

Inmiddels ontving ik de debiteurenadministratie. Hieruit volgt dat er geen
debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en incasso debiteuren.

I Werkzaamheden afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De huisbankier ABN AMRO zou geen vordering hebben op Horsman & Vlaar.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

18-03-2024
E1
24-06-2024
[ 2
18-03-2024
mE1
24-06-2024
& 2
18-03-2024
EE
18-03-2024
mE1
18-03-2024
mE1
18-03-2024

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

18-03-2024

1

18-03-2024
1

18-03-2024
1

18-03-2024
1

18-03-2024

1

18-03-2024

1

18-03-2024

1

18-03-2024

1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderzoek naar de boekhoudplicht zal worden aangevangen na ontvangst van
de boekhouding.

De administratie heb ik inmiddels ontvangen en ook in onderzoek. Naar
aanleiding van mijn onderzoek heb ik nog om aanvullende informatie
gevraagd van het bestuur, welke ik nog in onderzoek heb.

7.2 Depot jaarrekeningen

Deponering van de jaarrekening over 2023 (het jaar van oprichting) heeft niet
plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

18-03-2024
1

18-03-2024
1

18-03-2024
1

18-03-2024
1

18-03-2024
1

18-03-2024

1

24-06-2024
2

18-03-2024
1

18-03-2024
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie 7.1.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar:

e de boekhoudplicht;
e onbehoorlijk bestuur;
e paulianeus handelen.

Vervolg van het rechtmatigheidsonderzoek naar aanleiding van de
aanvullende informatie die ik ontving.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

18-03-2024
EE
18-03-2024
EE
18-03-2024
mE1
18-03-2024
EE
18-03-2024
mE1
24-06-2024
& 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 23.939,00
Toelichting

De fiscus diende vorderingen in uit hoofde van omzetbelasting.

€ 23.871,00
Toelichting

De vorderingen van de fiscus bedraagt na correctie een bedrag van €
23.871,00. Tegen de aanslag omzetbelasting over het vierde kwartaal van
2023 is bezwaar ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV diende nog geen vordering in.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.631,23
Toelichting

Dit betreft de kosten van de faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12
Toelichting

Zes crediteuren hebben in de afgelopen periode hun vordering ingediend in
het faillissement.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 55.994,19

€ 104.703,79

18-03-2024

1

24-06-2024
2

18-03-2024
1

18-03-2024

1

18-03-2024
1

24-06-2024
2

18-03-2024

1

24-06-2024
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing dan wel nog niet bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

18-03-2024
1

18-03-2024
1

18-03-2024

1

18-03-2024
1

18-03-2024
1

18-03-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende punten hebben de komende periode mijn aandacht: 18-03-2024
a) Inventarisatie en inning debiteuren; 1

b) Inventarisatie crediteuren;

c) Onderzoek rechtmatigheid.

De volgende punten hebben de komende periode mijn aandacht: 24-06-2024
2

a) Inventarisatie crediteuren;
b) Vervolg onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 18-03-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 24-9-2024 24-06-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1 18-03-2024
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


